ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ ĐĂK NHOONG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:       /UBND-BC

                Đăk Nhoong, ngày 08 tháng 11 năm 2023

 BÁO CÁO

Tình hình sử dụng vốn quy hoạch năm 2023

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Glei về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách

Trung ương năm 2022 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn huyện Đăk Glei.

UBND xã báo cáo tình hình sử dụng vốn quy hoạch như sau:

1. Kinh phí được phân bổ: UBND xã Đăk Nhoong được phân bổ kinh phí

500.000.000đ (Năm trăm triệu đồng) thực hiện quy hoạch chi tiết trung tâm xã

Đăk Nhoong tại quyết định số 510/QĐ-UBND ngày 05/10/2022.

  2. Tình hình triển khai thực hiện: UBND xã đã triển khai thực hiện

công tác khảo sát và lập nhiệm vụ quy hoạch, với tổng số tiền là: 159. 638.000

đ, số tiền còn lại chưa thực hiện: 340.362.000 đ.

 3. Khó khăn, vướng mắc: Thực hiện quy định của pháp luật về quy

hoạch xây dựng; Hướng dẫn của Bộ Xây dựng tại Công văn số 2307/BXD-

QHKT ngày 27/6/2022; Công văn số 1171/SXD-PTĐT ngày 11/7/2022; số

1292/SXD-PTĐT ngày 29/7/2022 Sở Xây dựng tại; Công văn số 1880/SXD-

QHKT ngày 19/10/2022 thì việc lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch được thực

hiện theo các cấp độ từ tổng thể đến chi tiết (từ trên xuống dưới); quy hoạch xây

dựng vùng huyện phải đảm bảo phù hợp với quy hoạch tỉnh; quy hoạch nông thôn

phải đảm bảo trình tự: Quy hoạch xây dựng vùng huyện - Quy hoạch chung xây

dựng - Quy hoạch chi tiết. Hiện nay, quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 chưa được cấp có thẩm quyền phê duyệt, quy hoạch vùng

huyện đến năm 2040, quy hoạch chung xây dựng xã giai đoạn 2021-2025 chưa

thực hiện. Do đó chưa có cơ sở để trình phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng xã.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Nhoong báo cáo Phòng kinh tế hạ tầng huyện

biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng KTHT huyện (t/hợp);

- Đảng ủy xã (đ/b);

- HĐND xã (g/s);

- CT, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

A Nhập

		2023-11-08T15:55:46+0700

		2023-11-08T16:05:27+0700

		2023-11-08T16:05:27+0700